In *In Ioan.* c.5 l.4 no.5, Aquinas asserts; ‘Innititur autem fides non verbo hominis sed ipsi Deo... Sic nos introducit per verbum hominis ad credendum, non ipsi homini qui loquitur, sed Deo cuius verbo loquitur; 1 Thess. II, 15: ‘Cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud non sicut verbum hominem, sed, sicut vere est, verbum Dei.’ Aquinas (1952), p. 146.

Aquinas even goes so far as to say that teachers in the Church are gods with respect to those they teach, in *3 Sent.* d.25 q.2 a.1 sol.4; ‘...illi quibus incumbit officium docendi fidem, sunt medii inter Deum et homines; unde respectu Dei sunt homines, et respectu hominum sunt dii, in quantum divinae cognitionis participes sunt per scientiam Scripturarum vel per revelationem, ut dicitur Ioan. X, 35: “Illos dixit deos ad quos sermo Dei factus est.” Et ideo oportet quod minores qui ab eis de fide doceri debent, habeant fidem implicitam in fide illorum, non in quantum homines, sed in quantum sunt participatione dii.’ Aquinas (1933), vol. 3, p. 799.

²⁰ *In Heb.* c.6 l.1; ‘Proprium autem fidei est, quod credat homo et assentiat non visis a se, sed testimonio alterius. Hoc autem testimonium vel est hominis tantum: et istud non facit virtutem fidei, quia homo et fallere et falli potest. Vel istud testimonium est ex iudicio divino; et istud verissimum et firmissimum est, quia est ab ipsa veritate, quae nec fallere, nec falli potest.’ Aquinas (1953b), p. 398.

Aquinas expresses the contention that in faith God is the person we believe, and on account of whom we believe, by saying that the formal object of faith is First Truth.²¹ Any cognitive *habitus* has two objects; the material object, that which is known, and the formal object, that by which the material object is known. The formal object is what defines the nature of the *habitus*. We can grasp the difference between these two sorts of object by considering that it is possible to believe propositions that God has asserted (e.g. that one ought not to steal) for a reason other than his having asserted them. In this case the material objects will be the same as in faith, but the formal object will be different. In faith, the material object is the propositions that are said by God, and the formal object is his having said them. Faith assents to something only because it is said by God. God is not only truthful, he is First Truth itself, the uncreated truth that all other truth participates in; faith rests upon this divine truth. Thus Aquinas asserts that ‘if someone believes God to exist on account of certain human reasoning and natural signs, he is not yet said to have the faith of which we speak, but only when he believes for the reason that God says it (*ex hac ratione credit quod est a Deo dictum*).’²²